
Contacto

Teléfono +34 932286500
Correo Electrónico consultalicitaciones@asepeyo.es

Dirección Postal

Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP00004/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2024 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General Sanitaria de ASEPEYO. Mutua Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asepeyo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqeGMhb1zJwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento de las instalaciones eléctricas, instalaciones de
fontanería y saneamiento, e instalaciones fijas de comunicación voz-datos del Hospital de Sant Cugat

Servicio de Mantenimiento de las instalaciones eléctricas, instalaciones de fontanería y saneamiento, eDescripción 
instalaciones fijas de comunicación voz-datos del Hospital de Sant Cugat
Valor estimado del contrato 3.305.839 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 630.640,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 521.190,83 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación - Nacional
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

-
(00000) Sin especificar España

Condiciones de Licitación

http://www.asepeyo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqeGMhb1zJwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

C/General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 187.622,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 218.276,64 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DOMATER FORUM, S.L.
NIF B02775120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE RIERA DE VALLVIDRERA 15, MOLINS DE REI (BARCELONA), ESPAÑA
(08750) Molins de Rei España

Contacto

Teléfono 936803674
Correo Electrónico jrojano@cateb.cat

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 340.082,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 411.500,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A202401332
Fecha de Formalización 29/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa



Lugar

Dirección de Contratación - Nacional

Dirección Postal

-
(00000) Sin especificar España

CP00004/2024: BC

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 11:00 horas
Sobre Oferta Económica y Criterios Automáticos

interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1.1.1.- Importes ofertados para el servicio de Mantenimiento Preventivo-Normativo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

Criterio 1.1.2.- Importes ofertados para los Servicios Técnicos Especiales.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio 1.1.3.- Importes ofertados para el servicio de Mantenimiento Correctivo-Modificativo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio 1.1.4.- Porcentaje de descuento en Materiales y piezas de reposición.
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio 1.2.- Experiencia del personal de mantenimiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gz7IP9MM5M14zIR vjBVCSw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/05/2024

Fecha de publicación 14/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:283736-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2024

ID 0000014113720 |  2024-000948253 | Sun, 08 Sep 2024 11:29:08:161 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129183205138037831798610895369663061482 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gz7IP9MM5M14zIRvjBVCSw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:283736-2024:TEXT:ES:HTML

